+7 (495) 504-37-40, info@DN.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
1.
Электромагнитный клапан (соленоидный)
двухходовой DN.ru VS2W-503 Ду15–50 Ру4-7
прямого действия нормально закрытого (NC)/
нормально открытого типа (NO)
(1/2" – 2"), с катушкой 220V/24V

117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
3
1.6. Расшифровка обозначения:
 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом 19
4
2. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ И ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1. Характеристики
Номинальный диаметр, DN 15-50
Минимальный перепад давление, бар 0
Рабочая среда вода, жидкость, газ
 Температура рабочей среды, °С
NBR: от -5 до +80;
VITON: от -10 до +150;
EPDM: от -5 до +90
Температура окружающей среды, °С от -20 до +65
Уплотнение NBR, VITON, EPDM
Присоединение резьбовое
Материал корпуса полиамид РА66
Тип клапана прямого действия
Напряжение питания катушки, В
220VAC - переменное напряжение 220В
24VDC - постоянное напряжение 24В
24VAC - переменное напряжение 24В
Исполнение клапана нормально закрытый /нормально открытый
Конструкция катушки с коннекторами стандарта DIN43650A
Степень защиты катушки IP65
Степень изоляции катушки H
Кинематическая вязкость рабочей
среды, cSt
≤20
Средний ресурс,
циклов открытия/закрытия
200 000 (при неагрессивной среде и средних
значениях давления и температуры)
 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
5
Таблица 2. Номинальное давление PN клапанов
DN
Номинальное давление клапана PN, бар
для клапана нормально закрытого типа (NC) для клапана нормально открытого
типа (NO) AC220V DC24V, AC24V
15 7 6 6
20 7 6 6
25 7 6 6
32 6 5 4
40 6 5 4
50 6 5 4
6   +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
3. ВЕСОГАБАРИТНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
Рисунок 1 – Размеры
Таблица 3. Размеры и вес
DN A, мм B, мм C, мм Вес, кг
15 76 68 107 0,5
20 80 68 111 0,5
25 107 82 117 0,6
32 140 112 160 1,2
40 140 112 170 1,3
50 159 130 190 1,5
 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
7
4. ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ И ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СХЕМЫ
Таблица 4. Проходное сечение, мощность катушки и коэффициент Cv
DN